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7لشکر21برایجابهجاییبهمنطقهعملیاتیاست.

خیالخامتصرفخوزستان
در مقدمه کتاب می خوانیم: 
»مطالعه  تاریخ جنگ تحمیلی 
و آگاهی از ایثار رزمندگان در 
جبهه های جنگ، بهترین راه تذکر 
اهداف والای انقلاب اسلامی است. 
انقلابی که در اواخر قرن بیستم با 
نام خدا شکل گرفت و همواره در 
پی براندازی طرحی نوین و تربیت 

انسان و اداره جامعه با آموزه های اسلام ناب است. متجاوزان 
بعثی که ابتدا در خیال خام تصرف خوزستان و پس از آن تمام 
وطن اسلامی بودند، خیلی زود با مقاومت نیروهای نظامی و 
مردمی زمینگیر شدند و با حملات آفندی رزمندگان اسلام، 
شکست خورده عقب نشستند. اوج شکست مفتضحانه دشمن 
در بهار 1361است که در نهایت به آزادسازی خونین شهر 
منجر شد و جهانیان باحیرت تمام، نیروی ایمان و توان رزمی 
رزمندگان اسلام را به تماشا نشستند. این دفتر، مجموعه 
حوادث فروردین 1361را در برمی گیرد. گردآورندگان ضمن 
تمرکز بر حوادث جنگ، حتی الامکان درگیری های داخلی 
را نیز منعکس کرده اند.« بدون شک سال 1361در طول 8 
سال دفاع مقدس، سال پیروزی های بزرگ رزمندگان اسلام و 
اجرای عملیات های بزرگ و گسترده است و در شروع آن آغاز 
فصل بهار، عملیات فتح المبین همچون ستاره ای بر تارک رفیع 

سال های دفاع مقدس برای همیشه خواهد درخشید.

فتحالمبین؛پیروزیباکمترینتلفات
کتاب»تقویم تاریخ دفاع مقدس)فتح بزرگ(« شامل کلیه 
حوادث در مراحل عملیاتی فتح المبین از آغاز )1361/1/2( تا 
پایان)1361/1/9( و همچنین سایر رویدادها در مناطق جنوب، 
غرب، شمال غرب و حوادث مختلف کشور است. برای تهیه  این 
اثر به یادماندنی، گزارش های نوبه ای عملیاتی و اطلاعاتی، اسناد 
و مدارک، پرونده های موجود و کتب منتشر شده و مطالب 
مندرج در رسانه ها ملاک بررسی و تحقیق مؤلفان قرار گرفته و 
سعی بسیار شده تا مجموعه ای تهیه شود که مستند و منطبق 
با واقعیات و براساس مدارک موجود باشد. پیروزی در عملیات 
غرورآفرین فتح المبین، حاصل ایمان و فداکاری و ایثار همه 
رزمندگان و تلاش گسترده  نیروهای مستقر در منطقه غرب 
کرخه در توسعه سرپل ها و شناسایی دقیق از دشمن در ماه های 
قبل از اجرای عملیات و طرح ریزی دقیق و هدایت و نظارت 
فرماندهان و به کارگیری اصول شناخته شده  جنگ و توانایی های 
موجود بود و دستاوردهای نظامی و سیاسی بسیاری بر این نبرد 
عظیم متصور است. اجرای این عملیات ضمن آزادسازی غرب 
کرخه، موجب تضعیف نیروهای دشمن و زمینه ساز اجرای 
سریع عملیات بزرگ بیت المقدس شد. از ویژگی های بارز این 
عملیات تلفات و ضایعات سنگین دشمن و تلفات و ضایعات 
اندک نیروهای خودی و حضور گسترده  نیروهای مردمی است 
که همچون سیلی خروشان به سوی جبهه ها سرازیر شده بودند. 
ویژگی دیگر این عملیات سرعت در رسیدن به اهداف مورد نظر 
است که در مدت 8 روز ضمن انهدام حداقل 2 لشکر دشمن این 

پیروزی بزرگ نصیب رزمندگان اسلام شد.

نوروزبهیادماندنیسال1361
 در عنوان، حوادث و رویدادهای یکم فروردین ماه 1361، 
می خوانیم: »روز یکم فروردین ماه 1361، روزی به یادماندنی 
و فراموش نشدنی است، روزی است که بخش عظیمی از 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اعم از ارتش، سپاه، 
بسیج، جهادسازندگی و یگان های پشتیبانی کننده با امید 
به حمایت پروردگار، تلاش گسترده ای  کردند تا خود را 
برای عملیاتی سرنوشت ساز و بزرگ آماده کنند و زمینه 
این عملیات بزرگ نیز با اقدامات قبلی به خصوص در مورد 
توسعه سرپل ها در غرب کرخه فراهم شده بود.همه نیروها، در 
مکان های تعیین شده مستقر شده بودند و برای شروع حمله، 
لحظه شماری می کردند و به آزمایش ابزار و تجهیزات خود و 
رفع کمبودها مشغول بودند و از طرفی با راز و نیاز با خدای 
خود، از او استمداد می طلبیدند که آنان را پیروز گرداند. امروز 
در سرتاسر میهن اسلامی در کوچه و بازار نیز سخن از عملیات 
بزرگی بود که باید انجام می شد. پیروزی در نبردهای اخیر، 
قول هایی که مسئولان نظام در سخنرانی هایشان می دادند 
و تقاضای آنها از مردم جهت اعزام به جبهه، همه و همه 
حکایت از آن داشت که نیروهای مسلح ایران عملیات بزرگی 
در پیش رو دارند و مردم بی صبرانه، چشم انتظار شنیدن خبر 
خوشی بودند تا روزهای پایانی سال پرمشقت 1360را با فتح و 
پیروزی به پایان برسانند. اما در این سو، فرماندهان جنگ، هر 
روز با مانع جدیدی برخورد می کردند که باعث به تأخیر افتادن 
عملیات می گردید و این تأخیرها، آن قدر طول کشید که 
سرانجام دشمن دریافت که ماجرا از چه قرار است!« همچنین 
در بخش حوادث و رویدادهای دوم فروردین ماه 1391، آمده 
است: منطقه  جنوب: برابر اعلام شهربانی، امروز شهر آبادان زیر 
آتش سلاح سنگین دشمن قرار داشت و بر اثر آن، یک نفر به 

شهادت رسید و 12 نفر مجروح شدند.

علیاللهسلیمی؛روزنامه نگاریادداشت

نمایشگاهشهدایتکلیف
نمایشگاه عکس »شهدای تکلیف« به مناسبت 
سالروز شهادت محمدحسین فهمیده، روز نوجوان 
و دانش آموز در موزه هنرهای معاصر فلسطین 
برپا می شود. موزه هنرهای معاصر فلسطین 
فرهنگستان هنر، همزمان با سالروز شهادت 
محمدحسین فهمیده روز نوجوان و دانش آموز، با 
همکاری بنیاد شهید و امور ایثارگران، نمایشگاه 
عکس »شهدای تکلیف« را برگزار می کند. در این 
نمایشگاه، 90 قطعه عکس شهدای دانش آموز، 
به همراه خلاصه ای از زندگی نامه این شهدا، به 
نمایش درخواهد آمد. علاقه مندان برای دیدن 
آثار نمایشگاه »شهدای تکلیف« می توانند از 
نهم تا 1۵ آبان 1۴01، همه  روزه به  جز روزهای 
تعطیل، از ساعت 10 تا 18 به موزه هنرهای 
معاصر فلسطین، به نشانی خیابان ولی عصر)عج(، 
خیابان بزرگمهر، خیابان برادران شهید مظفر، 

شماره ۷۴، مراجعه کنند.

تمدیدفروش
کتابهایویژهدفاعمقدس

به مناسبت فرارسیدن یوم الله 13 آبان، سالگرد 
شهادت شهید »محمدحسین فهمیده« و 
روز دانش آموز تخفیف 20 تا ۴0 درصدي آثار 
انتشارات مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس تا 
 13 آبان تمدید شد. برای دریافت تخفیف به سایت

 http://shop.hdrdc.ir مراجعه کنید.

شهادتعلیاصغر8ساله
درحرمشاهچراغ

»علی اصغر لری گوئینی« دانش آموز 8 ساله شهرستان سیرجان 
بود که در حادثه تروریستی حرم شاهچراغ در شیراز به شهادت 
رسید. پدر شهید درباره این حادثه تلخ می گوید: »من به همراه 
پدر و مادرم و دو پسرم برای زیارت به شیراز رفته بودیم که ابتدای 
ورودمان به شیراز همزمان با اذان مغرب به حرم رفتیم. من سرگرم 
عکس گرفتن از پسرانم بودم که پدرم گفت فرار کن تیراندازی 
شده. من متوجه تیراندازی نشدم و شوکه شدم و زمانی که دیدم 
جمعیت در حال فرار است دست فرزندانم را گرفتم و به سمت درب 
بیرونی دویدم اما تروریست از روبه روی ما آمد و مردم برگشتند و 
پشت کولرگازی مخفی شدیم و نتوانستیم از جایی عبور کنیم. من 
بچه ها را روی زمین خواباندم و خودم را روی آنها انداختم که آسیب 
نبینند. تروریست آمد و به سمت ما شلیک کرد و رفت اما دوباره 
برگشت و چندبار تیراندازی کرد. زمانی که جو آرام شد و مأموران 
امنیتی آمدند، من اهورا )فرزند 3 ساله ام( را از زیر 3 جنازه بیرون 
کشیدم و علی اصغر را صدا کردم اما گلوله به سرش اصابت کرده بود و 
از گوشش خون می آمد. خودم دست چپم از ناحیه آرنج تیر خورده، 
دست راستم نیز زخمی شده و ترکش در ران پایم است؛ اهورا هم 
ران پایش تیر خورده و چند ترکش در بدنش قرار دارد. فعلا در 
بیمارستان بستری هستیم. درخواست داریم عاملان و طراحان 

این جنایت دستگیر و مجازات شوند.«

نقل قول خبر

یاد

 خبر

 عبدالرضا عباسپور
معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و 

امور ایثارگران
 ۱۰۰ هزار ایثارگر در بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در اولویت تزریق واکسن 
آنفلوانزا قرار دارند. جانبازان ۷۰ درصد، 
والدین چند شهید، والدین شهدا با سنین 
بالا، بیماران صعب العاج و جانبازان 
شیمیایی مشمول تزریق واکسن آنفلوانزا 
می شوند. برخی از این افراد به دلیل 
کهولت سن یا درصد بالای جانبازی 
نمی توانند به راحتی از خانه بیرون بیایند به 
همین دلیل از طرف بنیاد به در منازلشان 
مراجعه و واکسن تزریق می شود. عده ای 
دیگر از طریق بنیاد منطقه با آنها تماس 
می گیرند و زمان و مکان تزریق این واکسن 

را به آنها اعام می کنند. دفاع پرس

 افشین عا
شاعر آیینی

خوشبختانه ایران اسامی در عرصه 
اقتدار منطقه ای و بین المللی بسیار 
خوش درخشیده است و آن را مدیون 
شهدا ازجمله شهید سلیمانی و شهید 
طهرانی مقدم هستیم. سردار سلیمانی، 
نماد جوانمردی و امنیت برای ماست 
و شهید طهرانی مقدم نیز نماد اقتدار 
موشکی و دفاعی کشورمان است و ما 
اقتدار موشکی و امنیت امروز خود را 
مدیون این شهید هستیم؛ بزرگمردی 
که امروز به دلیل گرفتاری در مسائل 
روزمره و مشکات اقتصادی و اجتماعی 

فراموش اش کرده ایم. ایبنا

لشکر نامرئی پشت رسانه های چندوجهی، از فیک نیوزها گرفته 
تا رسانه های مشهور جهان این روزها بی وقفه در حال تولید انواع 
خبرها و شایعاتی هستند که مخاطبان هدفمند خود در گوشه وکنار 
کشورمان را بمباران خبری می کنند و برای کمتر کسی از مخاطبان 
اغلب کنجکاو امکان راستی آزمایی همه این خبرها وجود دارد. این 
وضعیت حاد و بغرنج باعث شده بخشی قابل توجهی از وقت و انرژی 
رسانه  های داخل کشور که دلسوز نظام اسلامی و مردم هستند، صرف 

روشنگری در مقابل شایعات بی پایه و اساس شود. 
از شایعات مطرح در روزهای اخیر، یکی هم مسئله فرار مسئولان 
نظام از کشور بود که چند رسانه آمریکایی و انگلیسی آن را کلید 
زدند. در بحبوحه حوادث اخیر، شبکه فاکس نیوز آمریکا خبر از فرار 
مسئولان نظام از کشور داد! همزمان نشریه انگلیسی دیلی اکسپرس 
هم گزارش کرد که روزانه ۵پرواز چارتر، خانواده مقامات فراری را 
از ایران خارج کرده و به سمت اروپا می برد. وقتی هیزم آتش توسط 
رسانه های یادشده فراهم شد، نقش آفرینان دیگر وارد میدان شدند 

و به آتش شایعات دمیدند.
2نماینده پارلمان های انگلیس و کانادا از دولت های خود خواستند به 
مقامات فراری!، اجازه اقامت و پناهندگی ندهند! سریع ترین واکنش 
به این شایعات از سوی نورنیوز، رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت 
ملی نشان داده شد که اعلام کرد رسانه های لندنی اسامی مسئولان 

ارشد در حال فرار از ایران را منتشر کنند!
نورنیوز نوشت: جعل اخباری چون خروج برخی مسئولان و 
خانواده های آنها از کشور و تلاش آنها برای پناهنده شدن به سایر 
کشورها و تفسیر مدارای حافظان امنیت با معترضان به افزایش 
جسارت و شجاعت انقلابیون در برخورد با نیروهای امنیتی، همگی 
تلاشی نافرجام برای ایجاد دو قطبی در جامعه و تضعیف روحیه 

ملی است.

38۴عددچمدانوصندوق
وقتی از جواهرات سلطنتی حرف می زنیم، فکر و ذهن مان می رود 
سمت ثروت افسانه ای که با فرار محمدرضا و فرح پهلوی در دوران 
انقلاب اسلامی از کشور خارج شد.  هنگام خروج محمدرضا و 
فرح پهلوی از ایران، بخش اعظمی از جواهرات سلطنتی توسط 

چمدان های متعدد در کنار مبالغ هنگفتی ارز از کشور خارج شد. 
در مقاله »معمای جواهرات سلطنتی پس از سقوط پهلوی اول« 

به قلم عباسقلی گلشائیان، وزیر دارایی محمدرضا شاه در ابتدا به 
تاریخچه و نحوه جمع آوری جواهرات سلطنتی اشاره می شود و در 
ادامه این وزیر دارایی می نویسد: »رئیس کل تشریفات دربار آغاز 
عملیات خروج شاه و همراهان را 2۴ دی ماه ۵۷ اعلام کرد. او دستور 
داد برچسب های شناسایی چمدان ها، بسته ها و صندوق های شاه 
که منقش به آرم دربار و سلطنتی بود، به درون کاخ نیاوران آورده 
شود تا تشریفات لازم و آخرین شناسایی درباره آنها صورت بگیرد. 
برچسب های اختصاصی دربار اینک آماده شده بود تا به چمدان ها 
و صندوق ها الصاق شود. دستور پر کردن و بستن چمدان ها و 
صندوق ها در روز 23 دی ماه 13۵۷ با تأیید شاه و به دستور فرح 
صادر شد. فرح دستور داد 38۴عدد چمدان و صندوق بسته شود. 
یک تیم از افراد مورد تأیید فرح جمع آوری و بسته بندی همه گونه 
عتیقه، جواهرات و الماس های گرانبها، ساعت های تمام طلا و تاج و 
نیم تاج های تمام زمرد را برعهده داشتند. این گنجینه از جواهرات 
و عتیقه جات در مکان های امن کاخ نیاوران نگهداری می شد. 
بسته بندی و جمع آوری دلارهای آمریکایی که از ماه ها قبل نقداً 
جمع شده بود، توسط بخش مالی دربار انجام شد. تاج شاهنشاهی 
با 3380قطعه الماس و ۵0 قطعه زمرد، 368حبه مروارید و با 
وزن 2کیلو و 80گرم و از نظر قیمت غیرقابل تخمین و تاج ملکه 
با 16۴6قطعه الماس و تعداد معتنابهی از جواهرات دیگر و طلا به 
ارزش ده ها میلیون دلار به عنوان بخش اندکی از جواهرات ربوده شده 
سلطنتی هستند. بسته بندی این گنجینه ها سرعتی خاص می طلبید  
که باید درون چمدان ها و صندوق ها جای داده می شد. در جریان این 
بسته بندی ها بسیاری از جواهرات توسط اعضای تیم بسته بندی 

دزدیده شد و هرگز ردپایی از آنها به دست نیامد...«

جزیرههاوقصرهایافسانهای
در زمان حکومت خاندان پهلوی، بخش قابل توجهی از ثروت کشور 
به نام و برای این خاندان شده بود که بعدها هم به نوعی از دسترس 
ملت ایران خارج شد. براساس اسناد و مدارک تاریخی، علاوه بر 
قصر ها و باغ هایی که مستقیما به نام محمدرضا پهلوی و خاندان وی 
درآمده بود، شاه خارج از کشور هم املاک بسیاری داشت که می توان 
به گران ترین خانه و پارک در حومه لندن، قصر و باغ های »استیل 
مانس« که ملکه الیزابت دوم در آنجا متولد شد، اشاره کرد. همچنین 
گران ترین باغ و ساختمان در ناپل )ایتالیا( متعلق به او بود. شاه در 

کاپری یک باغ بزرگ و ویلایی مجلل داشت. همچنین قصر مجللی 
هم در سنت موریس داشت که زمستان ها را در آنجا می گذراند 
به نحوی که سنت موریس سوئیس در بین دیپلمات های خارجی به 
پایتخت زمستانی ایران معروف بود! شاه در سال 13۵0 یک جزیره در 
اسپانیا به مبلغ ۷00میلیون دلار خریداری کرد و در مرکز جزیره یک 
ساختمان مدرن ساخت و اطراف آن را با دیوارهای مرتفع به سبک 
قرون وسطی محصور کرد و بقیه اراضی را هم به قطعات چند هزار 
متری تقسیم کرد و به سران نظامی و رجال سیاسی فروخت. طبق 
نوشته روزنامه »دیلی اکسپرس« چاپ لندن مورخ 28 مارس  19۷8 
شاه یک ملک بزرگ هم در منطقه کوه های راکی آمریکا به قیمت 
یک میلیون پوند انگلیس خریده بود. میزان ثروت و دارایی های شاه 
مخلوع در خارج از کشور به حدی بود که تنها اشرف پهلوی،  خواهر 
وی در نوروز سال ۵3 در یک قمارخانه در شهر کن در یک شب 

1۵میلیون فرانک باخت!

ثروتیکهاشرفباخودبرد
اشتیاق زیاد خاندان پهلوی به پول و ثروت و اینکه اموال و ثروت ملی 
را به نام خود کرده و به نوعی از کشور خارج کنند، در بین اعضای 
این خاندان به نوعی موروثی بود. از جمله، اشرف پهلوی هم مانند 
پدرش رضاخان، اشتهای سیری ناپذیری برای به دست آوردن ملک 
و ثروت داشت و البته خارج کردن آنها از کشور که در آن خاندان به 

شکلی بدیهی بود. 
خواهر دوقلوی شاه، هنگام فرار از ایران، میلیون ها دلار از اموالی 
را که غارت کرده بود، به خارج از کشور انتقال داد. خانه شماره 
29خیابان »بیکمن«، یکی از خانه های مجللی بود که اشرف پهلوی 
با استفاده از ثروتی که به آن اشاره شد، خریداری کرد. این خانه، 
یکی از مجلل ترین و گران قیمت ترین خانه های منطقه »منهتن« 
در نیویورک است. با این حال، نباید فراموش کرد که خانه مجلل 
شماره 29، تنها یکی از ده ها منزل اختصاصی اشرف در سراسر 

دنیاست.
 او در بهترین نقاط جهان، از جنوب فرانسه تا جزایر قناری، صاحب 
ملک و زمین بود. ثروتی که از چپاول اموال مردم ایران به دست آمد، 
هزینه های خوشگذرانی دختر رضاخان میرپنج در اروپا و آمریکا را 
طی سال ها تأمین کرد. پس از مرگ اشرف در مونت کارلو، جایی در 
موناکو، کشوری کوچک و زیبا در جنوب فرانسه، موضوع تصاحب 
اموال به جامانده از او، به خبر داغ برخی رسانه های غربی تبدیل شده 
است. اموالی که خانه مجلل شماره 29 در »منهتن« نیویورک، با 

ارزشی بالغ بر ۴9میلیون دلار، یکی از آنهاست.
 این خانه در سال 193۴، توسط »ویلیام پالی«، معمار معروف 
آمریکایی بنا شده است و پیش از سکونت اشرف پهلوی در آن، 
»ویلیام اس.پیلی«، مالک شبکه سی.بی.اس آمریکا و »آلبرت 
لستر«، یکی از پیشگامان بهداشت و درمان عمومی در آمریکا، 
ساکن آن بوده اند. اشرف پهلوی این خانه را در سال19۷۵میلادی 
)13۵۴ه.ش( خریداری کرد، 3سال پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
و زمانی که سودای ریاست مجمع عمومی سازمان ملل را در سر 
داشت؛ آرزویی که آن را با خود به گور برد. با پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران و فرار اشرف پهلوی به خارج از کشور، خانه مجلل شماره 29، با 
3واحد دوبلکس، هر کدام شامل 8اتاق خواب و در مجموع 11حمام 
و سرویس بهداشتی، به محل سکونت اشرف در آمریکا تبدیل شد، 
اما ظاهرا این خانه مجلل، برای کسی که بیش از 3دهه، اموال مردم 
ایران را غارت کرده بود، کافی به نظر نمی رسید. به همین دلیل، در 
سال 1980میلادی)13۵9ه.ش( خانه مجاور این منزل، یعنی خانه 
شماره 31 که متعلق به »تام جونز«، خواننده معروف ولزی بود، 
توسط اشرف خریداری و ورودی آنها به هم متصل شد. اشرف تا 
سال 1992میلادی)13۷1ه.ش(، مالکیت هر دو منزل را در اختیار 
داشت، اما در این سال، خانه دوم را به دولت تونس فروخت. مدتی 
بعد و ظاهرا در پی تصمیم اشرف برای اقامت در اروپا، او تصمیم 
گرفت این خانه را بفروشد و این کار را به مشاوران املاک منطقه 

منهتن سپرد.
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